09h00min do dia 15 de junho de 2022, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à 
Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba – SP.
Valor orçado pelo Município de Araçatuba: o custo estimado da obra e dos serviços 
pelo Município, incluindo os Benefícios de Despesas Indiretas – BDI – tributos e leis 
sociais é de R$ 15.730.313,83 (quinze milhões e setecentos e trinta mil e trezentos e 
treze reais e oitenta e três centavos).
Origem dos Recursos: R$ 6.284.297,70 (seis milhões e duzentos e oitenta e quatro mil 
e duzentos e noventa e sete reais e setenta centavos) de responsabilidade do ESTADO 
por meio do TERMO DE CONVÊNIO 100424/2022, e o restante de responsabilidade 
do MUNICÍPIO.
O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC

[...]

FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DA PLACA DE OBRA, EM DIVERSAS RUAS E 
AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP”, foi homologada e adjudicada pelo 
Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto às empresas:
LOTE 01:
-  INFRAA ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 12.221.645,21 (doze milhões duzentos 

e vinte e um mil e seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e um centavos).
LOTE 02:
-  OBRAS E SERVIÇOS FATOR S/A, no valor de R$ 9.263.556,80 (nove milhões 

duzentos e sessenta e três mil quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).
GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 13 de maio de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
EDITAL Nº 48/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6.675/2022
MODALIDADE: